ДОГОВОР № В-
на выделение техники.

г. Санкт - Петербург

   «___»  ________ 20__г.
Санкт – Петербургское государственное унитарное дорожное специализированное предприятие «Петродворцовое» (сокращенное наименование - СПб ГУДСП «Петродворцовое»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и _______________________________ (сокращенное наименование - _____________________) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы (далее – работы), связанные с выделением и применением транспорта и специальной техники (далее – техники) по заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы согласно расценкам, указанным в Протоколе согласования договорной цены (Приложение № 1).
1.2. Специальная техника и транспорт находятся во владении Подрядчика.

2 ВИДЫ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

2.1. Перечень видов предлагаемых к выполнению Подрядчиком работ приведён в Приложении №1 к договору.
2.2. Виды запрашиваемых к исполнению работ из перечисленных в Приложении №1 указывается Заказчиком в предварительных заявках, которые выполняются Подрядчиком с учётом его  возможностей по предоставлению техники на указанную в заявке дату.
2.3. Заявки, оформленные Заказчиком в соответствии с Приложением № 2 к договору, направляются в адрес Подрядчика по факсу № 417-21-34 или электронной почте st-petergof@yandex.ru не позднее, чем за 24 часа до момента начала планируемых Заказчиком работ. Заявка должна быть подписана лицом, уполномоченным представлять интересы Заказчика. В случае выделения техники для перевозки грузов Заказчик оформляет товарную накладную.
2.4.  Подрядчик в течение 12 часов с момента получения заявки должен либо подтвердить возможность её исполнения, либо в случае отсутствия такой возможности дополнительно согласовать с Заказчиком условия выделения техники. Подрядчик в праве заменить или использовать отличное от прописанной в заявке спецтехнику для выполнения аналогичного вида работ.
2.5.  Ежедневно по окончании Подрядчиком работы, выполняемой по заявке, Заказчик должен закрывать путевые листы каждой единицы работавшей техники, указывая полное время ее использования, наличие и продолжительность обеденного перерыва, фамилию, имя и отчество ответственного лица со стороны Заказчика, подписывающего путевой лист, ставить на нём печать (штамп) Заказчика (при наличии).
2.6. Факт выполнения работ подтверждается закрытием Заказчиком путевого листа и подписанием Сторонами Акта выполненных работ.

3. СТОИМОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.  Стоимость работ Подрядчика по настоящему договору определяется в соответствии с Протоколом согласования договорной цены (Приложение № 1).
        Стоимость работ по настоящему договору не должна превышать ___________ руб. _____________ коп. (_______________), в т.ч. НДС 20 % - ______________ руб.

3.2. В стоимость работ включается время холостого пробега техники от базы Подрядчика до места проведения работ и обратно (далее – холостой пробег), оплачиваемое по тем же расценкам что и время работы выделяемой техники.

3.2.1. Для техники, работающей на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга время холостого пробега устанавливается продолжительностью 1 (один) час для каждой единицы выделяемой техники и оплачивается по стоимости 1-го машино-часа работы этой техники.
3.2.2. При выполнении работ за пределами Петродворцового административного района Санкт-Петербурга время холостого пробега каждой единицы техники определяется Подрядчиком при согласовании с Заказчиком условий выполнения указанных в заявке работ с учётом реального времени холостого пробега выделяемой техники, каждый час которого оплачивается по стоимости 1-го машино-часа работы выделяемой техники.

3.3.  Подрядчик оставляет за собой право в одностороннем порядке изменить стоимость выполняемых работ в случае инфляции, изменения цен на топливо, запчасти и т.п. Новые тарифы вступают в действие с момента их введения.

3.4.  Акт выполненных работ, оформляемый Подрядчиком ежемесячно по выполненным в отчётном месяце работам вместе с подтверждающими его первичными документами и счет-фактурой.

При желании Заказчика, возможно досрочное выставление акта выполненных работ, вместе с подтверждающими его первичными документами и счет-фактурой для принятия и оплаты выполненных работ в соответствии с условиями договора.

Акт выполненных работ должен быть подписан Заказчиком и возвращен Подрядчику в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения у Подрядчика.

При возникновении разногласий по Акту выполненных работ, Заказчик в трехдневный срок с момента получения Акта от Подрядчика обязан в письменном виде представить Подрядчику на рассмотрение свои мотивированные возражения.

3.5.  Необоснованный отказ в подписании Заказчиком Акта выполненных Подрядчиком работ является основанием для одностороннего отказа Подрядчика от исполнения настоящего договора.

3.6.  Оплата за выполненные работы осуществляется Заказчиком ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, на основании выставленного Подрядчиком счета и счет-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
3.7.  При невозможности по вине Заказчика исполнения Подрядчиком (частично или полностью) принятой заявки, указанные в заявке работы подлежат оплате в полном объеме.

3.8. За нарушение срока оплаты выполненной работы Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,5% от суммы долга за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.

3.9. Подрядчик вправе требовать возмещения причиненных убытков, включая дополнительные издержки, вызванные простоем, либо перенесения сроков исполнения работы, либо увеличения указанной в договоре стоимости работы при неисполнении Заказчиком этой обязанности.
4. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнять работы в соответствии с требованиями Заказчика добросовестно, профессионально, с привлечением специалистов соответствующего уровня и квалификации, в предусмотренные настоящим договором сроки.

4.1.2. Гарантировать выделение транспорта и специализированной техники в технически исправном состоянии.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно и в полном объеме выполнять все условия настоящего договора.

4.2.2. Гарантировать безопасные условия работы техники Подрядчика при выполнении заявки.

4.3. Ответственность Сторон:
4.3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.2. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие действия непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

4.3.3. При невыполнении Заказчиком пункта 3.4. или пункта 3.6. договора Подрядчик имеет право не принимать последующие заявки Заказчика на выполнение работ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.

5.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по _______________ года, а по расчетам – до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

5.2.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.3. Подрядчик может в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, с обязательным уведомлением Заказчика не менее чем за 10 дней до даты расторжения договора, при этом договор считается расторгнутым с даты указанной в уведомлении, но не раньше 10 дней с момента получения уведомления Заказчиком.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору и в связи с ним, должны решаться путем переговоров между Сторонами. При недостижении согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Уведомления, сообщения и иные документы относительно исполнения, изменения или расторжения настоящего договора отправленные по факсу: Заказчик - __________________, Подрядчик – (812) 417-21-34 или электронной почте: Заказчик - _____________________, Подрядчик: st-petergof@yandex.ru, korablevanatasha@list.ru признаются Сторонами.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.5. В случае изменения реквизитов, указанных в разделе 7 настоящего договора, Стороны обязуются уведомить друг друга в письменном виде не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения таких изменений.

6.6.  Все Приложения к договору являются его неотъемлемой частью.

Приложения:     № 1. Протокол согласования договорной цены.

№ 2. Форма заявки на выделение техники.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное специализированное предприятие «Петродворцовое»

(СПб ГУДСП «Петродворцовое»)

198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф,

Гостилицкое шоссе,  д. 131,

ИНН 7819013005, КПП 781901001,

ОКАТО 40290501000

ОКПО 03282476, ОГРН 1027808916871,

р/с 40602810722000002428

в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»,  Санкт-Петербург,

к/с  30101810900000000790, БИК 044030790,

тел./факс приемной: 417-21-34,

e-mail приемной: st-petergof@yandex.ru
тел. диспетчерской: 607-46-54,

8-921-894-89-28,

тел./факс бухгалтерии: 417-41-67,

e-mail бухгалтерии: buh.gudsp@yandex.ru
тел. ФЭО: 601-26-77,

8-921-796-40-63, 8-981-754-82-39

e-mail ФЭО: 6012677@mail.ru, korablevanatasha@list.ru
сайт: гудсп.рф

Приложение № 1 к договору № _______________

             Протокол согласования договорной цены

	Таблица № 1

	№

п/п

	Вид работ
	Виды применяемой техники
	Стоимость 1-го машино-часа, руб.  с учетом НДС

	1
	Подметание территорий, оплуживание,

расчистка от снега
	MULTICAR M26.5, MULTICAR 26.5 PROFILINE, MULTICAR M26,

WILLE-455В, WILLE-465, МД-651 КАМАЗ-65115, Мультимобиль СК-15,                                            коммунальная машина AUSA M350, КДМ-650-09-01
	2 523,00

	HAKO CITYMASTER 2000, погрузчик VOLVO L20F-P,

DULEVO 200 QUATTRO, HOLDER M480, HOLDER C245, SCHMIDT SWINGO COMPACT 200, HAKO CITYMASTER 1250
	2 546,00

	Погрузчик VOLVO L60F, МКДУ-9 Mercedes-Benz Actros 2041K, ЭД300АМ Mercedes-Benz  Actros 2041K,  МКДУ-10
	2 846,00

	КМ-23001 (на шасси МАЗ 555102), МВП-50121-01, Unimog U400 Schmidt SK370, конв.-уборочная 5000 EVOLUTION EU4
	3 584,00

	МТЗ-82.1, МТЗ-82.1.57, Беларус-82.1, МДСУ-14.132
	1 823,00

	ЭД300АМ Mercedes-Benz  и КАМАЗ с BRODDWAY SENIOR
	3 373,00

	SCANIA P420 SCHMIDT
	2 924,00

	2
	Поливомоечные работы

	КДМ 650-09-01
	2 743,00

	MULTICAR M26.5, MULTICAR 26.5 PROFILINE, MULTICAR M26,  коммунальная машина AUSA M350, Мультимобиль СК-15
	2 597,00

	МКДУ-9 Mercedes-Benz Actros 2041K , МД-651 КАМАЗ-65115, МКДУ-10
	3 130,00

	3
	Погрузка снега, песка, земли и других материалов
	ТО-18Б, ТО-18БЗ, погрузчик фронтальный FL936F,

погрузчик универсальный АМКОДОР 332С4-01
	2 245,00

	Погрузчик VOLVO L20F-P, WILLE 455B колесный погрузчик, погрузчик универсальный АМКОДОР 320, WILLE-465
	2 334,00

	Погрузчик ковшовый VOLVO L60F
	3 023,00

	Экскаватор-погрузчик САТ 434Е, экскаватор-погрузчик VOLVO BL 71 B, погрузчик-экскаватор CATERPILLAR-434F
	2 924,00

	МТЗ-82.1.57, Беларус-82.1
	1 823,00

	4
	Планировка грунта, песка, формирование

снежного вала
	Бульдозер CATERPILLAR D5K XL
	2 879,00

	5
	Перевозка песка, грунта, снега и других грузов
	МСК, КДМ-650-09-01, Эвакуатор HYUNDAI 3957CO
	1 792,00

	ГАЗ-33023
	1 476,00

	МКДУ-9 Mercedes-Benz Actros 2041K, ЭД300АМ Mercedes-Benz  Actros 2041K, МКДУ-10, МД-651 КАМАЗ-65115
	2 785,00

	VOLVO FM TRUCK, SCANIA P420 SCHMIDT
	2 924,00

	6
	Уплотнение грунта и

инертных материалов
	Каток дорожный ДМ03
	1 897,00

	Каток дорожный DM-07-VD, каток дорожный DM-07-VC
	2 361,00

	7
	Подача сжатого воздуха
	Прицепной воздушный компрессор ATLAS COPCO XAS97DD
	1 771,00

	8
	Земляные работы
	Экскаватор-погрузчик САТ 434Е, экскаватор-погрузчик VOLVO BL 71 B, погрузчик-экскаватор CATERPILLAR-434F
	2 924,00

Примечание:

1. В Петродворцовом районе время, необходимое для перемещения техники с места её стоянки до места выполнения работ и обратно, устанавливается продолжительностью 1 (один) час и оплачивается по стоимости 1-го машино-часа работы применяемой техники.

2. В случае доставки техники другим транспортным средством время перемещения техники до места выполнения работ и обратно оплачивается следующим образом:

-  при участии одного водителя (механизатора)  - по стоимости 1-го машино-часа работы перевозящей техники продолжительностью 1 (один) час;

- при участии двух водителей (механизаторов) – по стоимости 1-го машино-часа работы продолжительностью 1 (один) час как для перевозящей, так и перевозимой техники.

	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

Приложение № 1 к договору №___________________(продолжение)

Обработка территории противогололедными материалами

Таблица № 2
	№
п/п
	Вид применяемой техники
	Вместимость бункера
	Стоимость 1-го машино-часа,  руб.
с учетом НДС
	Стоимость материала при использовании одного бункера, руб. с учетом НДС

	10% ПСС (1тн=1750руб.)
	50% ПСС (1тн=3635руб.)
	раствор соляной 22% (1тн=2065руб.)

	1
	MULTICAR M26.5
	10% ПСС-1,8 т, 50% ПСС-1,6 т, раствор соляной 22%-1,2 т
	2 523,00
	3 150,00
	5 816,00
	2 478,00

	2
	MULTICAR 26.5 PROFILINE
	10% ПСС-1,8 т, 50% ПСС-1,6 т, раствор соляной 22%-1,2 т
	2 523,00
	3 150,00
	5 816,00
	2 478,00

	3
	Коммунальная машина AUSA M350
	10% ПСС-1,8 т, 50% ПСС-1,6 т, раствор соляной 22%-2,0 т
	2 523,00
	3 150,00
	5 816,00
	4 130,00

	4
	Мультимобиль СК-15
	10% ПСС-1,8 т, 50% ПСС-1,6 т, раствор соляной 22%-1,0 т
	2 523,00
	3 150,00
	5 816,00
	2 065,00

	5
	МД-651 КАМАЗ-65115
	10% ПСС-10,3 т, 50% ПСС-9,3 т, раствор соляной 22%-2,0 т
	2 523,00
	18 025,00
	33 805,50
	4 130,00

	6
	ЭД300АМ Mercedes-Benz Actros 2041K
	10% ПСС-7,4 т, 50% ПСС-6,7 т, раствор соляной 22%-2,2 т
	2 846,00
	12 950,00
	24 354,50
	4 543,00

	7
	МКДУ-9 Mercedes-Benz Actros 2041K
	10% ПСС-8,8 т, 50% ПСС-8,0 т, раствор соляной 22%-2,0 т
	2 846,00
	15 400,00
	29 080,00
	4 130,00

	8
	МКДУ-10
	10% ПСС-7,6 т, 50% ПСС-6,9 т, раствор соляной 22%-2,6 т
	2 846,00
	13 300,00
	25 081,50
	5 369,00

	9
	SCANIA P420 SCHMIDT
	10% ПСС-13,2 т, 50% ПСС-12,0 т, раствор соляной 22%-3,0 т
	2 924,00
	23 100,00
	43 620,00
	6 195,00

	10
	Unimog U400 Schmidt SK370
	10% ПСС-4,4 т, 50% ПСС-4,0 т, раствор соляной 22%-1,0 т
	3 584,00
	7 700,00
	14 540,00
	2 065,00

Примечание:

1. Стоимость материала указана с учетом полностью загруженного бункера.

2. В случае частичного использования материала из бункера расход материала определяется в тоннах с точностью до одного знака после запятой исходя из обрабатываемой площади, которая указывается Заказчиком в заявке, и кратности распределения по следующим нормам:

10% ПСС – 150 г/м2;

50% ПСС – 100 г/м2;

раствор соляной 22% - 50 мл/м2 (до -12С и только на проезжую часть)

3. В Петродворцовом районе время, необходимое для перемещения техники с места её стоянки до места выполнения работ и обратно, устанавливается продолжительностью 1 (один) час и оплачивается по стоимости 1-го машино-часа работы применяемой техники.

	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

Приложение № 2 к договору № ________________

   Директору СПб ГУДСП «Петродворцовое»

Филарееву А.А.
F
Заявка на выделение техники

Для проведения работ по _________________________________________________________

                                                                                                                           (вид работ)

прошу предоставить ________________________________________________________________

(наименование техники, кол-во единиц)

по адресу: _________________________________________________________________________.

Дата проведения работ: _____________________________________.

Время прибытия, убытия техники с __________ до __________

Суммарное время холостого пробега техники до объекта и обратно (по Петродворцовому району Санкт-Петербурга – 1 час): ___________.

Обрабатываемая площадь: _________ кв.м. (Заполняется Заказчиком при проведении работ по обработке территорий противогололедными материалами с частичным использованием материала из бункера)
Кратность посыпки: _________ раз. (Заполняется Заказчиком при проведении работ по обработке территорий противогололедными материалами с частичным использованием материала из бункера)
Дополнительные условия (требования) к проведению работ_________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Оплату гарантируем.

Оплата будет производиться согласно договора  № _______________
Телефоны контактных лиц: _____________________________________

                                                      (№ тел., ФИО ответственного лица)

_________________________            ______________________                _______________________

Должность
  подпись

(расшифровка подписи)

м.п.

Дата, время приема письма Подрядчиком _________________________________________

  (Заполняется Подрядчиком)

                      (дата, время, фамилия)

Примечание:  1. Заявка подается не позднее, чем за 24 часа до планируемых работ по тел./факс 417-21-34, 607-46-54, или на эл. почту:
st-petergof@yandex.ru
                          2. Подрядчик не позднее, чем за 12  часов до планируемых работ  проводит согласование заявки с Заказчиком.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование организации, юридический и фактический адреса, ИНН, КПП, банковские реквизиты, конт. тел.